АДМИНИСТРАЦИЯ
ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА
УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ

ПРИКАЗ
[REGNUMDATESTAMP]

В целях уточнения отдельных положений приказа Управления финансов

администрации Петропавловск-Камчатского городского округа от 04.05.2021
№ 61/21 «Об утверждении Методики планирования доходов бюджета городского
округа, источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований
и обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования
Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на
очередной финансовый год и плановый период)»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Методику планирования доходов бюджета городского округа,

источников финансирования дефицита бюджета, бюджетных ассигнований и
обоснований бюджетных ассигнований субъектами бюджетного планирования
Петропавловск-Камчатского городского округа на очередной финансовый год (на
очередной финансовый год и плановый период), утвержденную приказом
Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа от 04.05.2021 № 61/21, изменение, изложив подпункт 3.1.2 пункта 3.1 в
следующей редакции:

«3.1.2 сводного прогнозного объема налоговых и неналоговых доходов
бюджета городского округа на второй год планового периода, рассчитанного по
формуле:

Y = Уn+1 * ((Уn+1 - Yдопнорматив (n+1))/ (Уn - Yдопнорматив(n))) + Yдопнорматив (n+1), где

О внесении изменений в приказ Управления
финансов администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа
от 04.05.2021 № 61/21 «Об утверждении
Методики планирования доходов бюджета
городского округа, источников
финансирования дефицита бюджета,
бюджетных ассигнований и обоснований
бюджетных ассигнований субъектами
бюджетного планирования Петропавловск-
Камчатского городского округа на
очередной финансовый год (на очередной
финансовый год и плановый период)»

Y - сводный прогнозный объем налоговых и неналоговых доходов бюджета
городского округа на второй год планового периода;

Уn+1 - прогнозный объем налоговых и неналоговых доходов бюджета
городского округа на второй год планового периода, утвержденного решением о
бюджете городского округа на текущий финансовый год и плановый период по
состоянию на 15 мая текущего финансового год;

Yдопнорматив (n+1) – прогнозный объем поступлений налоговых доходов по
дополнительным нормативам отчислений на второй год планового периода,
утвержденного решением о бюджете городского округа на текущий финансовый
год и плановый период по состоянию на 15 мая текущего финансового год;

Уn - прогнозный объем налоговых и неналоговых доходов бюджета
городского округа на первый год планового периода, утвержденного решением о
бюджете городского округа на текущий финансовый год и плановый период по
состоянию на 15 мая текущего финансового год;

Yдопнорматив (n+1) – прогнозный объем поступлений налоговых доходов по
дополнительным нормативам отчислений на первый год планового периода,
утвержденного решением о бюджете городского округа на текущий финансовый
год и плановый период по состоянию на 15 мая текущего финансового год;».

2. Начальнику бюджетного отдела Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа довести настоящий приказ до
главных администраторов бюджетных средств Петропавловск-Камчатского
городского округа.

3. Направить настоящий приказ для размещения в сетевом издании
«Официальный сайт администрации Петропавловск-Камчатского городского
округа».

4. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального
опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
руководителя Управления финансов администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа.

                                                                   [SIGNERSTAMP1]
Заместитель Главы администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа - руководитель
Управления финансов администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                                       О.С. Чубкова